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g Aanvullend reglement parkeerverbod St-Willebrordusstraat Overbroek

In de loop van 2014 werd de doortocht Overbroek heraangelegd. Ter hoogte van de
gemeentelijke basisschool Sint-Willebrordusstraat 62 werd een parkeerplaats voorzien voor
de schoolbus.

Echter blijkt dat vanaf 1 september 2014 de schoolbus werd afgeschaft. Vanuit het
onderwijs werd de vraag gesteld om deze strook om te vormen tot een HST-strook, 'Halt
Stop en Tot ziens' strook, vergelijkbaar met een Kiss and Ride strook.

Om het wildparkeren rond de school te vermijden en voor de veiligheid van de kinderen
zorgt de HST-strook er voor dat ouders makkelijker hun kinderen naar school kunnen
brengen.

Er wordt een parkeerverbod ingesteld op de strook in de Sint-Willebrordusstraat voor
huisnummer 64.

De getroffen maatregelen zullen ter kennis gebracht worden van de weggebruikers door
het plaatsen van de verkeerstekens :
Verkeersbord E1 met onderbord “Kiss en Ride” met pijl omhoog wijzend en verkeersbord E1

met onderbord “Kiss en Ride” met neerwaarts gerichte pijl.

Onze fractie heeft constructief meegestemd voor dit positieve voorstel.

Website :www.n-va.be/brecht Facebook : N-VA brecht , Jong N-VA Brecht
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. N Aanvullend reglement beperkt parkeren St-Willebrordusstraat en
Kapelstraat Overbroek

In de loop van 2014 werd de doortocht Overbroek heraangelegd. In de Sint-
Willebrordusstraat thv huisnummers 28,30 en 32 en in de Kapelstraat thv huisnummers 65,
65a en 67 werden enkele parkeerplaats aangebracht op de rijbaan.

Deze parkeerplaatsen werden aangebracht ten behoeve van de handelszaken.

Om bezoekers van de handelszaken de mogelijkheid te bieden om dicht bij de handelszaak
te parkeren wordt voorgesteld om beperkt parkeren van maximum 30 minuten in te voeren
op bovenvermelde parkeerplaatsen.

De getroffen maatregelen zullen ter kennis gebracht worden van de weggebruikers door

passende verkeerstekens.

Op de parkeerplaatsen op de rijbaan in de Sint-Willebrordusstraat thv huisnummers 28, 30
en 32 en in de Kapelstraat thv huisnummers 65, 65a en 67 wordt parkeren toegelaten
gedurende maximum 30 minuten.

Omdat wij het belangrijk vinden om de lokale ondernemers ten volle te ondersteunen heeft
onze fractie constructief meegestemd voor dit voorstel.
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L N Definitieve vaststelling
RUP Vaartdijk

Op 16 december 2013 keurde het college van burgemeester en schepenen de
lastvoorwaarden voor de opmaak RUP Vaartdijk goed.

Deze opdracht werd op 20 januari 2014 gegund aan studiebureel Antea.

Op 9 januari 2014 werd een overleg gehouden met de provinciale en Vlaamse administratie
om de haalbaarheid van de opmaak van een RUP i.f.v. de vestiging van de politie op de site
Vaartdijk af te toetsen.

Op 4 april 2014 werd over dit RUP een plenaire vergadering gehouden waarvan door
studiebureel Antea een verslag werd opgemaakt. Op de plenaire vergadering werd
geopperd dat de nabestemming herbekeken moet worden en dat na aanpassing van het
dossier een nieuwe plenaire vergadering nodig is.

Na aanpassing van het dossier werd op 22 juli 2014 een nieuwe plenaire vergadering over
dit RUP gehouden. Van deze vergadering werd door studiebureel Antea een verslag
opgemaakt. Het RUP werd aangepast en verder uitgewerkt op basis van de opmerkingen en
de schriftelijke adviezen tijdens de plenaire vergadering.

Het RUP werd op 9 oktober 2014 door de gemeenteraad voorlopig vastgesteld.

Openbaar onderzoek
Over het RUP Vaartdijk werd een openbaar onderzoek gehouden dat werd afgesloten op 15
december 2014.

Tijdens de periode van dit openbaar onderzoek werden 4 bezwaarschriften en 1 advies
ingediend.
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Als fractie zijn we het idee van een centraal politiecommissariaat zeker genegen, alleen niet
op de voorgestelde locatie.

Namens onze fractie werden er verschillende bemerkingen voorgedragen aangaande dit
RUP.

Onze fractie had ondermeer serieuze bedenkingen bij;

de impact op de mobiliteit

de toegankelijkheid/bereikbaarheid voor de burger in dit buitengebied

de onverenigbaarheden met alle Ruimtelijke Structuurplannen

de vermelding van een fusie met zone Grens waarvan geen sprake is

het niet opnemen van het negatief advies van Ruimte Vlaanderen

de impact voor de omwonende landbouwers indien nabestemming Wonen
verandering van nabestemming KMO naar nabestemming Wonen

Nk wbhRE

Er werd ons gedurende deze gemeenteraad medegedeeld door de burgemeester dat men
binnen de bestuursmeerderheid bedenkingen had bij de nabestemming Wonen. De
bestuursmeerderheid zat duidelijk niet op dezelfde lijn en er heeft een onderhandeling
moeten plaatsvinden met de vele coalitiepartners om hen over de streep te kunnen
trekken. De bestuursmeerderheid zal daarom in een verdere procedure van de herziening
van het GRS een actie en een planningsinitiatief opstarten om deze nabestemming Wonen
te verhelpen, zo werd ons medegedeeld.

Ongeacht deze mededeling heeft onze fractie tegen dit RUP gestemd. Wij achten het
overigens een vreemde wijze van de bestuursmeerderheid dat men eerst dit RUP goedkeurt
alvorens onmiddellijk over te gaan tot een bestemmingswijziging in dit zelfde RUP. Daarom
vroegen wij ook aan de meerderheid om dit agendapunt te verdagen naar een volgende
zitting, welke vervolgens werd verworpen.

De tekst die ter stemming voorlag omvatte overigens geen enkele opmerking aangaande de
wijziging van deze nabestemming. Bovendien is onze fractie van mening dat ook onze
bovenstaande opmerkingen ter harte moesten worden genomen bij de beoordeling van dit
RUP.

Het RUP Vaartdijk werd alsnog door de meerderheid definitief goedgekeurd en zal nu
vertrekken richting Deputatie.



Onze fractie

Fractieleidster Gemeenteraad Joziena Slegers  joziena.slegers@n-va.be
Gemeenteraadslid, politieraadslid, bestuurslid en verantwoordelijke leden N-VA Brecht,
lid arrondissementeel bestuur N-VA Antwerpen, Partijraadslid N-VA Nationaal

Gemeenteraadslid Bart van de Mierop  bart.vandemierop@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht

Gemeenteraadslid Eline Peeters eline.peeters@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht, voorzitster Jong N-VA Brecht

Gemeenteraadslid Sven Deckers sven.deckers@n-va.be
Ondervoorzitter N-VA Brecht, politieraadslid,verantwoordelijke jongeren

Gemeenteraadslid Rudi Matthe rudi.matthe@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht

Gemeenteraadslid Ingrid van Tichelt ingrid.vantichelt@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht

Gemeenteraadslid Bruno Bellens bruno.bellens@n-va.be
Voorzitter N-VA Brecht, politieraadslid

Gemeenteraadslid Ben van Riel ben.vanriel@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht, verantwoordelijke organisatie

Gemeenteraadslid Sven Van Den Eijnde sven.vandeneijnde@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht, lid verkeersraad Brecht

Gemeenteraadslid Dennis de Bruyn dennis.debruyn@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht, bestuurslid Jong N-VA Brecht

OCMW raadslid Lieke Bennenbroek lieke.bennenbroek@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht, secretaris Jong N-VA Brecht

OCMW raadslid Remi Verbeeck remi.verbeeck@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht, Lid Vast Bureau OCMW

OCMW raadslid Monika Eijzermans  monika.eijzermans@n-va.be
Bestuurslid N-VA Brecht, lid verkeersraad St.Job

OCMW raadslid Kelly Van Looy kelly.vanlooy@n-va.be
Secretaris N-VA Brecht
Penningmeester N-VA Brecht Jos Bennenbroek jos.bennenbroek@n-va.be
Webbeheerders Stephanie Ryckewaert stephanie.ryckewaert@n-va.be
Penningmeester Jong N-VA
Hans Verbeeck hans.verbeeck@n-va.be
Communicatieverantwoordelijke Luc Swinnen luc.swinnen@n-va.be

Kom er.gezelligbij'en
word nulid vanideN=VA

Website :www.n-va.be/brecht Facebook : N-VA brecht Jong N-VA Brecht
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